

بریلاووس



واحد آموزش سلامت

معرفی داروی بریلاووس یا تیکاگرلور

داروی تیکاگرلور که با نام تجاری بریلاووس شناخته می شود از دسته ی دارویی ضدپلاکت می باشد و به شکل قرص های 60 و 90 میلی گرم موجود می باشد.

بریلاووس در پیشگیری از حوادث قلبی عروقی در بیماران مبتلا به سندروم حاد کرونری و بیماری های عروق کرونری و سکنه های ایسکمیک حاد و حمله ی ایسکمیک گذرا و همچنین پیشگیری از ترومبوز استنت و سایر حوادث قلبی عروقی در بیمارانی که مورد آنژیوپلاستی قرار گرفته اند استفاده می شود و از چسبندگی پلاکتی جلوگیری می کند.

این دارو معمولاً همراه با آسپرین و با نظارت پزشک معالج تجویز می شود.

نکات مهمی که قبل از مصرف بریلاووس باید رعایت کرد

مصرف بریلاووس می تواند خطر خونریزی را به صورت معناداری افزایش دهد در نتیجه حتماً از انجام فعالیت هایی که ممکن است منجر به خونریزی با جراحت شوند خودداری فرمایید

در صورت بروز حساسیت به بریلاووس در نوبت های قبلی به پزشک اطلاع دهید

در صورت مصرف داروهای فنوباربیتال ، دیگلوکسین ، وراپامیل ، آسپرین ، اپوئید ها و آپیکسابان و ریوآروکسابان با پزشک مشورت کنید

نحوه مصرف بریلاووس

بریلاووس معمولاً دو بار در روز استفاده می شود. قبل از مصرف، تمامی مواردی که روی جلد این دارو نوشته شده است را به دقت مطالعه نمایید. همچنین از مصرف دوز بیشتر یا کمتر از مقداری که برای شما تجویز شده است، خودداری کنید و فقط در همان دوره ی زمانی که برای شما تجویز شده، آن را مصرف کنید.

-می توانید داروی بریلاووس را به همراه غذا یا بدون آن، مصرف نمایید.

-بریلاووس از منعقدشدن خون و لخته های ناخواسته، جلوگیری می کند. بنابراین می تواند باعث شود شما به سادگی حتی در اثر افتادن به زمین و یا ضربه ی خفیف به سر دچار خونریزی شوید. در صورتی که به زمین افتادید یا دچار آسیب در سر شدید و یا خونریزی داشتید که بند نمی آمد، به دکتر مراجعه کرده و یا از فوریت های پزشکی کمک بگیرید.

در صورت اشکال در بلع قرص را خرد کرده در نصف لیوان آب حل کنید در صورت اطمینان از دریافت کامل دارو لیوان خالی را با نصف حجم آب شست و شو دهید و میل کنید

مصرف برخی مواد غذایی مانند آب گریپ فروت ممکن است اثر ضدپلاکتی این دارو را افزایش دهد

داروهای نظیر دیکلوفناک ،وارفارین ، ایبوپروفن و ناپروکسن ممکن است ریسک خونریزی را افزایش دهد

-اگر قرار است یک عمل جراحی داشته باشید و یا نوبت دندانپزشکی دارید، در صورتی که در ۲۴ ساعت گذشته داروی بریلاووس را استفاده کرده‌اید، به دکتر یا دندانپزشک خودتان، از قبل خبر دهید. +قطع مصرف دارو ممکن است به مدت 5 روز قبل از عمل جراحی ضروری باشد

-مصرف داروی بریلاووس را بدون اجازه‌ی دکترتان قطع نکنید. قطع مصرف این دارو به طور ناگهانی، ممکن است باعث افزایش خطر لخته شدن خون یا سکته‌ی مغزی شود. -اگر به هر دلیلی، مصرف این دارو را قطع کردید، تا قبل از اینکه مجدداً داروی بریلاووس را مصرف کنید، ممکن است دکتر به شما داروی ضد انعقاد خون دیگری را تجویز کند.

نکاتی که باید در مصرف آپیکسابان مورد توجه قرار دهید

اگر هر گونه علائم آلرژیکی نسبت به این دارو -شامل کهیر، به دشواری نفس کشیدن، التهاب صورت، لب‌ها، زبان یا گلو - در خود مشاهده کردید، حتماً به دکتر اطلاع دهید.

همچنین اگر علائم مربوط به لخته شدن خون در اطراف ستون فقرات را دارید (مانند: درد در پشت، بی‌حسی یا ضعف عضلات در نیمه‌ی پایینی بدن، از دست دادن کنترل مثانه یا روده)، از فوریت‌های پزشکی کمک بگیرید.

دوز دارو ممکن است در دوره‌های مختلف درمانی تغییر کند پس حتماً در هر نوبت مراجعه به پزشک

اگر موارد زیر را دارید، بلافاصله به دکتر اطلاع دهید:

-به راحتی کبود شدن، خونریزی غیر طبیعی (از دهان، بینی، واژن یا مقعد)، خونریزی از زخم و جراحی و یا تزریق سوزنی، هر گونه خونریزی که بند نیاید؛

-خونریزی شدید در دوران قاعدگی؛

-سردرد، گیجی، ضعف، احساس اینکه هر لحظه ممکن است بیفتید؛

-ادراری که به نظر قرمز، صورتی یا قهوه‌ای می‌رسد؛

-مدفوع سیاه یا خونی، با سرفه خون بالا آوردن، استفراغی که شبیه دانه‌های قهوه باشد.

مصرف بیش از اندازه یا کمتر از میزان لازم

اگر یک بار مصرف این دارو را فراموش کردید، از مصرف دوبرابری آن در نوبت بعدی خودداری کنید دارو را همچنان به میزان دو بار در روز مصرف کنید و برای جبران دوز مصرفی از دست رفته، داروی اضافه و بیشتری مصرف نکنید.

چنانچه بیشتر از میزان مورد نیاز، این دارو را مصرف کردید، به موارد اورژانسی در مورد مصرف زیاد این دارو مراجعه کنید و یا از پزشک کمک بگیرید.

از چه مواردی در دوره مصرف داروی آپیکسابان باید خودداری کرد؟

در صورت سابقه حساسیت

خونریزی فعال مانند زخم معده یا خونریزی داخل جمجمه

سابقه خونریزی داخل جمجمه

و نارسایی شدید کبدی

از مصرف این دارو خودداری شود

مصرف در دوران بارداری یا شیردهی

انتظار نمی‌رود که مصرف این دارو در دوران بارداری باعث آسیب به جنین بشود. اگرچه، مصرف آن در دوران بارداری، ممکن است باعث افزایش خطر خونریزی، در دوره‌ی بارداری یا به هنگام زایمان شود. اگر باردار هستید و یا قصد باردار شدن را دارید، به دکترتان اطلاع دهید

- هنوز مشخص نیست که آیا بریلاووس به درون شیر مادر نفوذ پیدا می‌کند و باعث آسیب به نوزاد می‌شود یا خیر؛ بنابراین، در دوره مصرف بریلاووس، از شیردهی پرهیزید.